АДЫШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

третьего созыва

	РЕШЕНИЕ

	20.11.2015

	№ 36-9

	с. Адышево

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории Адышевского сельского поселения, утверждённые решением Адышевской сельской Думы от 16.07.2012 №48/1

	Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания благоприятных условий жизни граждан на территории Адышевского сельского поселения, Адышевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Адышевского сельского поселения (далее-Правила), утверждённые решением Адышевской сельской Думы от 16.07.2012 №48/1, дополнив пункт 4.4. части 4 Правил абзацем следующего содержания:
«Не допускать накопление снега на кровлях с наружным водоотведением более 10 см., а также обязательно устанавливать ограждение опасных участков сигнальными лентами в течение одного часа с момента образования снежных навесов, сосулек».

2. Опубликовать решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Адышевское сельское поселение.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Глава  Адышевского

сельского поселения                                              А.И. Елкина

Приложение
к решению Адышевской сельской Думы

от 20.11.2015 №36-9

Новая редакция
части 4 Правил благоустройства территории

Адышевского сельского поселения

4. Особенности уборки территории

Адышевского сельского поселения в осенне-зимний период

4.1.
Уборка территории Адышевского сельского поселения в осенне-зимний период проводится с 15 октября по 15 апреля и предусматривает  очистку улиц от  снега и льда.
В зависимости от климатических условий период осенне-зимней уборки постановлением администрации поселения может быть изменен.
4.2.
В зависимости от ширины улицы и характера движения на ней валы снега могут укладываться либо по обеим сторонам проезжей части, либо с одной стороны проезжей части вдоль тротуара с оставлением необходимых проходов и проездов.
4.4. Очистка крыш от снега и удаление сосулек возлагаются на владельцев зданий и сооружений, физических и юридических лиц, обслуживающих жилой фонд и должны производиться с обеспечением мер безопасности:

         -назначением дежурных;

         -ограждением тротуаров;

         -оснащением страховочным оборудованием лиц, работающих на высоте.
Не допускать накопление снега на кровлях с наружным водоотведением более 10 см., а также обязательно устанавливать ограждение опасных участков сигнальными лентами в течение одного часа с момента образования снежных навесов, сосулек.
   Снег, сброшенный с крыш, должен быть немедленно вывезен владельцами строений или специализированными организациями по договорам гражданско-правового характера.

       4.5.    Вывоз снега разрешается только на специально отведенные места отвала.
Места отвала снега должны быть обеспечены удобными подъездами, необходимыми механизмами для складирования снега.
4.6.
Уборка  снега  с улиц, площадей, мостов, скверов и бульваров начинаются немедленно с начала снегопада и производятся, в первую очередь, с магистральных улиц, автобусных трасс, мостов и путепроводов во избежание наката и для обеспечения бесперебойного движения транспорта.
4.7.
При уборке улиц, проездов, площадей специализированными
организациями лица, указанные в пункте 2.1 настоящих Правил, обеспечивают после прохождения снегоочистительной техники уборку прибордюрных лотков на расстоянии 0,5 м и расчистку въездов, пешеходных переходов, как со стороны строений, так и с противоположной стороны проезда, если там нет других строений.

____________